

**NAJJAŚNIEJSZY PAN**, postanowić raczył: Pani *Maryja Kobylańskiej*, wdo wie po Komissarzu Ekonomicznym w Kom: R. P. i S., której za służbę jej męża, wynoszącą lat 29, miesięcy 7 i dni 4, wyznaczoną została, na zasadzie przepisów emerytalnych, pensja w stosunku tylko 25-letniej służby, po rs. 112 k. 50 rocznie, przez wzgląd na krytyczne, przy podeszłym wieku, jej położenie, tudzież z uwagi, iż zmarły *Kobylański*, według poświadczenia byłej Zwierzchności jego, odznaczał się szczególną gorliwością w wykonywaniu wkładanych na niego obowiązków, i że do terminu 30 letniego nie wystąpił tylko 4ch miesięcy 26 dni; niezależnie od przypadającej jej z prawa pensji, udzielony zostaje od dnia 30 Maja (11 Czerwca), do śmierci lub wejścia w nowe związki małżeńskie, z właściwych funduszów Królestwa, dodatek w drodze łaski w takiejże ilości, to jest: po 112 rs. 50 kopiejek rocznie.

Przez **NAJWYŻSZY** rozkaz, do Wydziału Wojskowego z d. 19 Lipca, Dowódca Okręgowego Arsenалу. Zachodniego Okręgu fortecznej artylerji Pułkownik *Lewszyn*, przeznaczony został do zostawiania przy Głównodowodzący Iszą armją, z zaliczeniem do połowej pieszej artylerji.

Rada Administracyjna, wydała patenta na woloo-praktykujących Jeometrów w kl: Zej: *Władysławowi Litwińskiemu*, *Karolowi Sciogennemu* i Stan: *Matińskiemu*.

## INSTRUKCJA

rozwijająca Ukaz Najwyższy z dnia 24 Maja (5 Czerwca) r. b. pod względem ujawnienia list wyborczych i zanoszenia reklamacji, tymczasowo na pierwsze wybory obowiązująca.

1) Począwszy od dnia 15 (27) Sierpnia r. b., listy wyborcze w całym kraju jawne i przystępne będą dla wszystkich interesowanych.

W tym celu Naczelnik Powiatu z wykazów lit: A, Reskryptem Komissji Rządowej z dnia 12 (24) Czerwca r. b. Nr 19432/11550 przepisanych, uformuje spis alfabetyczny wyborców do Rady Powiatowej okręgami wyborczymi ułożony, i takowy w Biurze swem na użytek ogółu otworzy; obok tego zaś, ujawni także oryginalny wykazu lit: A. dla tych, którzyby inych jeszcze wiadomości, mianowicie: co do wieku, miejsca zamieszkania, tytułu uprawnienia i wysokości opłacanych podatków stałych, zacerpnąć z niego pragnęli.

Co do Rad miejskich prowincjonalnych, spisy alfabetyczne i wykazy lit: A. otwarte będą we właściwych Magistratach.

2) W mieście Warszawie listy alfabetyczne wyborców, otwarte będą w Kancelarji Komissarzy Administracyjnych; tamże spisy wyborców właściwego Zgromadzenia czyli Cerkulu podług wzoru lit: A. sporządzone, na użytek publiczny wystawione zostaną; w Magistracie zaś, same tylko wykazy alfabetyczne wyborców wszystkich 12tu Zgromadzeń wyborczych w dogodnem dla interesowanych miejsc, złożone będą.

3) O ujawnieniu w powyższy sposób list wyborczych, Rządy Gubernjalne przez Dzienniki swoje, do wiadomości powszechnej podadzą. Nadto wezwania ogółne do wyborców, aby praw swych dopilnowali, zamieszczone zostaną w Gazetach Warszawskich.

4) Każdy podany Królestwa na liście wyborców do Rady Powiatowej nie zamieszczony, a sądzący mieć do tego prawo, może zanieść o to na piśmie reklamację do Naczelnika Powiatu; wypuszczony zaś z listy wyborców do Rady miejskiej, do właściwego Magistratu.

5) Każdy wyborca wpisany do listy wyborców, może również do tychże Władz wystąpić z żądaniem na piśmie, o wykreślenie osoby niewłaściwie na liście zapisanej.

6) Reklamacje w artykule 4 i 5 wymienione powinny być przez Władze jak najspieszniej załatwiane, z udzieleniem stromym wy-motywowanej odpowiedzi.

Nadto osoby, przeciwko zapisaniu których na listę wyborców reklamacje podane zostaną,—winny być o tem natychmiast zawiadomione, dla postawienia ich w możności przyniesienia obrony, jeśli tego uznają potrzebę.

7) Naczelnicy Powiatów, oraz Prezydenci i Burmistrzowie tych miast gdzie Rady miejskie zaprowadzone być mają, obowiązani są komunikować listy wyborcze miejscowym Podprokuratorom przy Sądach Poprawczych, do jurysdykcji których okręgi wyborcze należą, dla postawienia ich w możności wystąpienia z reklamacjami, z urzędu.

8) Ponieważ na zasadzie Art: 14 prawa wyborczego listy wyborców do Rad Powiatowych, układają Naczelnicy Powiatów, a do Rad miejskich Magistraty,—przeto tak Naczelnik Powiatu, jak Prezydent lub Burmistrz miasta, o ileby w aktach swoich mieli niezaprzeczone dowody, że ktokolwiek z mieszkańców Powiatu lub właściwego miasta kwalifikujący się na wyborce, znajduje się w jednym z przypadków artykułem 6tym prawa wyborczego przewidzianych:—nie wniosą go na listę wyborców.

Co do zostających pod Sądem, o których wspomina ustęp 3ci tegoż artykułu, stanowi się ogólna zasada: że wyłączenie od wyborców ograniczonem być winno do osób zostających pod śledztwem, w zarzucie przestępstwa ulegającego karom artykułem 46tym Kodeksu K. G. oznaczonym, nie rozciągając wyłączeń do osób, którym wypadek sprawy praw wyborczych odjąć nie może.

9) Poddani Królestwa występujący z żądaniem zamieszczenia ich na listę wyborców, z której niewłaściwie sądzą się być wypuszczonymi, obowiązani są poprzeć swe prawa odpowiedniami dowodami w ciągu dni 10ciu, licząc od daty ujawnienia list wyborczych; jeżeli zaś od Władz w Art: 4tym wskazanych otrzymają odpowiedź odmowną, i na niej nie poprzestaną,—mogą w ciągu następnych dni 10ciu zanieść zażalenie, poparte właściwymi dowodami,—na prowincji do Rządu Gubernjalnego,—a w Warszawie, do Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych.

10) Wyborca występujący o wykreślenie z listy wyborczej osoby niewłaściwie na liście zamieszczonej,—żądanie swe winnie poprzeć odpowiedniami dowodami, również w ciągu dni 10, a jeżeli otrzyma odpowiedź odmowną, może także w przeciągu następnych dni 10ciu zanieść zażalenie, dowodami poparte, na prowincji do Rządu Gubernjalnego, a w Warszawie do Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych.

11) Wszelkie podania, reklamacje i korespondencje w interesie własnym lub osób trzecich, celem sprostowania list wyborczych czynione, oraz dołączane do nich dowody prywatne,—wolne są od stępla.

12) Rto w terminach wyżej oznaczonych, nie złoży dowodów mogących skutkować zapisanie do listy wyborców, zażalenie jego uważane będzie za upadłe, i o tem zawiadomiony zostanie.

13) Rto w tychże terminach nie złoży dowodu mogącego skutkować wykreślenie z listy, reklamacja jego również pod rozbiór brana nie będzie, i o tem zawiadomienie otrzyma.

14) Rządy Gubernjalne i Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych, decyzyje swe ostatecznie obowiązujące, komunikować będą właściwym Władzom.

15) Z dniem 25 Sierpnia (6 Września) r. b., jawność list wyborczych dla publiczności ustaje; z dniem zaś 4 (16) Września kończy się termin zanoszenia reklamacji na decyzyje Naczelników Powiatów i właściwych Magistratów miast.

„Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych podając powyższą Instrukcję do wiadomości mieszkańców kraju, wzywa ich do pilniejszego, aby praw swych z mocy Ustawy wyborczej im służących, dopilnowali.

Listy wyborcze, jak to Instrukcja objaśnia od d. 15 (27) Sier-

paia r. b., wystawione będą na widok i użytek publiczny we właściwych Biurach, a mianowicie: co do Rad Powiatowych, w Biurach Naczelników Powiatów; co do Rad miejskich, we właściwych Magistratach; w Warszawie zaś prócz tego w Kancelariach Komisarzów Administracyjnych. Raźdy może je przegladając sprawdzać, a w ciągu dni 10ciu to jest po dzień 25 Sierpnia (6 Września), nim listy przez Władze je układające zamknięte zostaną, może żądać sprostowania onych, bądź pod względem opuszczenia, bądź też niewłaściwego zamieszczenia na listach. Z upływem dni 10ciu listy przestają być jawne; strony o zapadłych decyzjach na wniesione reklamacje, otrzymają zawiadomienia, — z możliwością zanoszenia rekursów do Władz wyższych, w ciągu następnych dni 10ciu.

Na powyższe terminy zwraca Komissja Rządowa uwagę wyborców: uprzedza ich prztem: że wszelkie korespondencje, podania i reklamacje w interesie sprostowania list wyborczych czynione, wolne są od stępla; że zażalenia na decyzje Władz niższych zanoszone być winny: z prowincji do Rządu Gubernjalnego; z m. Warszawy do Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych; i że w ogóle, wszystkie Władze Administracyjne, żądania reklamujących spieszenie załatwiać są obowiązane.

Wczoraj JW. Generał Major *Potapow*, przyjmował w Pałacu *Brulowskim* Policję wykonawczą, Straż policyjną dzienną i Straż ogniową, które przedstawiali właścicieli do wódczy tych komend.

*Główna Kassa Oszczędności*, wraz z Kantorem pomocniczym, w gmachu Szkolnym, za Kościołem *S. ALEXANDRA*, przy Alei Belwederskiej. — W tygodniu upłynionym do dnia  $\frac{9}{18}$  Sierpnia r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 50, na które, tudzież na dawniejsze, w 261 wnioskach, złożono rs. 4,421 k. 70. Na żądanie 99 Uczestnikom (prócz procentu rs. 80 kop:  $4\frac{1}{2}$  należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłacono rs. 6,355 k. 91  $\frac{1}{2}$  i umorzono książeczek 53. Przetło Uczestników 12,748, posiada kapitał rs. 499,053 kop: 30  $\frac{1}{2}$ . Naczelnik, Ass: Kolleg: *Korczakowski*.

Jutro, o godz: 10tej z rana, w Kościele *XX. Bernardynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę *s. p. Kajetana Czektierskiego*; na które zaprasza się Familię, Przyjaciół i Znajomych.

Dnia 10go b. m. w Lublinie, po długiej i ciężkiej chorobie, zakończyła życie *s. p. Karolina* z *Luxów Strzyżowska*, urodzona w Krakowie z Agnieszki z *Dziedzičkih* i *Franciszka małżonków Luxów*, przeżywszy lat 68. Wdowa po niegdy *Andrzeju Strzyżowskim* b. Oficerze Wojsk Polskich, a następnie Urzędniku Leśnym. Pograżony w żalu *Syn*, tę smutną wiadomość Krewnym i Przyjaciołom ogłasza.

*W. Xiążę Karol-Salwator* *Toskański*, wyjechał 14 b. m. z *Wiednia* do *Rzymu*, gdzie ma zaślubić siostrę *Króla Franciszka IIgo* *Neapolitańskiego*, a po powrocie swoim zamieszka w dobrach swoich w *Czechach*.

Generał *Lejnat* *Senator White*, powrócił z *Kissingen*. Rzeczywisty *Radca Stanu* *Dukszta-Dukszyński*, przyjechał z *Karlsbad*.

*Radca Tajny* *Senator Rogoziński*, wyjechał do *Niemiec*.

Rzeczywisty *Radca Stanu* *Skibicki*, *Szambelan Dworu* *J. C. MOŚCI*, Członek *Senatu*, wyjechał do *Paryża*.

Z *Najwyższego Rozkazu*, przyjmowanie uczennic do *Aleksandryjskiego Instytutu* *Wychowania Panien* w *Nowej Alexandrii* i razem otwarcie kursu nauk, nastąpi w *Styczniu 1862 r.* na wzór wszystkich Instytutów w *Cesarstwie*. W skutek tego *Rada Instytutu* zawiadamia *Rodziców* i *Opiekunów*, żeby uczennic przed wyżej

oznaczonym terminem do tegoż Instytutu nie przywozili. *Prezes Rady*, *Radca Tajny*, *Senator Fundakley*. — *Sekretarz*, *Sierkowski*.

*Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*. — Podaje do wiadomości publicznej, że wczoraj, pociąg osobowy o godz: 10 m. 45 z rana z *Warszawy* do *Granic* idący, przez złe nastawienie wexla ostatniego przy rogatkach *Jerozolimskich* w chwili zbliżania się do tegoż wexla, wyszedł z szyn parobód z kilku powozami osobowymi, i zatrzymał się tuż za temi rogatkami, bez żadnego wszakże dla kogobąć z *Publiczności* i służby drogowej nieszczęsnego wypadku. Jedyne tylko następstwa, jakie ztąd wynikły są: opóźnienie 2-godzinne podróży dla pasażerów z *Warszawy* tym pociągiem wyjeżdżających, a o jedną godzinę dla pasażerów przybywających do *Warszawy* pociągiem *Piotrkowskim*. — Za *Naczelnika Kanc.*, *F. Olzewski*.

*U XX. Trynitarzy* na *Soleu*, od frontu *Kościoła* już rozpoczęto robotę około sztachet żelaznych na miejscu drewnianych i około podmurowania nowego. Będzie to ozdoba *Kościołka*, który 1st temu 3 tak pięknie i gustownie był odnowiony. *BOŻE* dopomagaj.

*Dyrektor Konserwatorjum Muzycznego* w *Paryżu*, *P. Auber*, Autor muzyki licznych oper na scenie *Warszawskiej* przedstawianych, (*Niema z Portiri*, *Koń spiżowy*, *Fra Diavolo*, *Narzeczona*, *Mularz i Ślusarz*, *Syrena*, etc), mianowany został przez *Cesarza Napoleona*, *Wielkim Urzędnikiem Orderu Legji Honorowej*.

*Urząd Loterji* w *Królestwie Polskiem*. — Za bezprawne pobranie od gracza w *Kantorze* loteryjnym *Kolektora* *Ludwika Giwartowskiego* w *Warszawie*, zarządzanym przez *Samuela Nelken*, wyższej nad zakres planu stawki za wykupiony tamże los z *Oddziału* *Ilgo* *Najwyżej* *dozwolonej* *loterji* na *dobra* *Szymanów* i *Seroki*, rzezony *Kolektor* oprócz z wrotu stronie pokrzywdzonej nadebranych rs. 2 k. 40, pociągnięty został do zapłacenia na korzyść *Instytutów Dobroczyńnych* kary drugie tyle wynoszącej. Wypadek ten *Urząd Loterji* podaje do publicznej wiadomości dla przykładu innym *Kolektorów* w kraju. — *Urzędnik* do *Szczególnych Poruczeń* przy *Kom: Rzą: Przy: i* *Skerbu*, *Radca Dworu* *Sztek*. Za *Sekretarza* *Urzędu*, *Wesolowski*.

*Z Czestochowy*. — Dochodzą mnie wiadomości z *Krakowskiego*, *Sandomierskiego*, *Radomskiego* i *Lubelskiego*, jakoby w tamtych okolicach pojawiały się *Marjawitki*, kwestujące na budujący się dla nas *Kościół* i *Klasztor*; podaje przeto raz jeszcze do publicznej wiadomości, lubo to kilkakrotnie już czyniłam, że żadna z *Siostr* naszego *Zgromadzenia* ani w zeszytym, ani w tym roku na kwestę nie wyjeżdżała; osoby więc takie nadużywające publicznego zaufania, winne być przez miejscową władzę zatrzymane i wybadane dokładnie, na mocy czujego upoważnienia ofiary te zbierają. — *P. Jellec*.

*Homeopata Polski*. — Pod tym tytułem od początku r. b. wychodzi we *Lwowie* czasopismo kwartalnie w 8ce w zeszytach z trzech do czterech arkuszy druku złożonych. Celem tego pisma jest poznanie wspólnym z nowym sposobem leczenia chorych odkrytym dopiero na początku obecnego wieku, przez *s. p. Samuela Hanemana*, a już prawie po całym świecie rozpowszechnionym, któremu wdzięczna ludzkość jako dowód największej czci dla niego, posągi na placach w głowniejszych miastach jego ojczyzny wystawiła. —

Ponieważ w kraju naszym bardzo mało osób posiada dokładną wiadomość o zbawiających skutkach, leczenia chorób sposobem homeopatycznym, co istotnie pochodzi z braku pism w języku polskim objaśniających i rozpowszechniających tenże sposób leczenia, przeto redakcja rzeczonych pisma idąc w pomoc swym współziomkom, wzięła na siebie obowiązek, wszelkie objaśnienia dotyczące się tego przedmiotu, niemniej ważniejsze wypadki kuracji sposobem homeopatycznym osiągnięte, jako też spostrzeżenia we względzie higieny, gimnastyki racjonalnej, hydroterapii i weterynarii homeopatycznej, w szpaltach tegoż pisma w ojczyznym mowie zamieszczać, aby wszystkim współziomkom te wiadomości przystępnymi i łatwo zrozumiałymi były. Dla tego więc też redakcja mając na celu ogólne dobro, ze swej strony dołoży wszelkich starań aby temu celowi w zupełności odpowiedziało, przyczem wzywa uprzejmie wszystkich Lekarzy homeopatów i światłą Publiczność, mianowicie Obywateli ziemskich leczących swe inwentarze sposobem weterynarii homeopatycznej, aby swe spostrzeżenia lub artykuły o ważnych i rzeczywistych wypadkach, dotyczących któregośkolwiek z przedmiotów wymienionych, do tejże redakcji we Lwowie przy ulicy Frencla Nr 1162/4, na ręce podpisanego redaktora franco łąskawie nadsyłać raczyli. — Prenumeratę tego czasopisma w Królestwie Polskiem, przyjmuje Xiegarnia Polska W. *Dzwonkowskiego i Spółki*, przy ulicy Miodowej Nr 682 w Warszawie, i w tymże miejscu cena prenumeraty rocznie bez przesyłki wynosi rs. 3, z przesyłką zaś na prowincję lub do Cesarstwa rs. 4. — Redaktor Antoni *Kaczkowski*, Dr Med: i Chir., praktykujący Lekarz Homeopata we Lwowie.

Dla ubłagania opieki MATKI BOSKIEJ Sulistawickiej, złożono w Redakcji *Kurjera* rs. 15, na budowę Kościoła w Sulistawicach.

Piszą z Paryża 12 b. m., że dziś odbyło się w Sorbonne rozdanie nagród szkołom, na którym przemówił Minister Oświecenia. Z Polaków otrzymali nagrody i pochwały: *Plużański, Domaradzki, Kokoski, Niewęglowski, Górecki i Myszkowski*.

W Poznaniu, odbyło się uroczyste poświęcenie figury Śgo JANA *Nepomucena*, na Starym-Rynku, w tych dniach gustownie odnowionej. Pomnik ten postawiony był w r. 1728, ale dla materiału kruhego od czasu do czasu, potrzebuje odświeżenia. Po Nieszporach, gdzie w obszernym Kościele Farnym, nadzwyczaj licznie zebrała się Publiczność pobożna, udano się w procesji na Rynek, gdzie obrzęd spełniono.

P. *Sejdwitz*, złożył jako osobliwość w Redakcji *Kurjera* cytrynę w kształcie pomarańczy. Inny znowu z Czytelników *Kurjera*, nadesłał jako kurcze, zakończone u góry najwyraźniejszym węzłem. Osobliwości te otaczają puszki na biednych, za wrzuceniem do których co łąska, można je obejrzeć każdego czasu.

Skowronek przez kilka lat chodowany, nieprzestający całą zimę śpiewać, ofiarowany jest na wsparcie biednego chorobą złożonego. Jedną z dobroczynnych osób za skowronka daje złp: 20, z niedmieniem że kto da więcej, stanie się właścicielem ptaka. Rzeczony skowronek zostaje przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim u Felczera *Wielgomondowicza*.

Wczoraj Artysta nasz *Aloizy Żółkowski*, wyjechał do Toeplitz.

Wszystkim w ogóle szanownym osobom, które raczyły towarzyszyć exportacji zgasłej i ukochanej córki *Janiny* naszej, składamy serdeczne podziękowanie. — J. J. *Zakrzewscy*.

Wiele bardzo osób zadaje pytania, gdzie się obecnie mieści Resursa Obywatelska, która z piłacu *Tarnowskich* (dziś P. *Oranowskiego*), przeniesioną została na Krakowskie-Przedmieście, a tymczasem nowo wznoszący się gmach tamże na wspomnioną Resursę, nie jest wykończony. Winniśmy przeto objaśnić, iż nowo nabyta posiadłość przez Resursę Obywatelską, oprócz budującego się obecnie frontu, posiada jeszcze w dziedzińcu oficyny, i tam właśnie na pierwszym piętrze mieści się tymczasowo Resursa do czasu wykończenia głównej budowy. Jakkolwiek obecne miejsce na pomieszczenie tej Resursy przeznaczone, jest na większe zebrania za szczupłe, w każdym jednak razie z powodu wstrzymanych w porze letniej zabaw i koncertów, dostatecznym jest na zwyczajne zbierania się Członków, a przytem wynagradza im widokiem na Wisłę, którego prawdziwie pozazdrościć można. Ten sam widok, a nawet w daleko jeszcze korzystniejszych warunkach, przedstawiać się będzie z nowo wznoszącego się gmachu, około wykończenia którego roboty ciągle są prowadzone, i zdaje się że z końcem r. b. ukończone zostaną.

Pan R. H. *Major*, jeden z Dyrektorów Brytańskiego Muzeum, wynalazł w oddziale map, rękopiśmienną mapę, z której dowodnie pokazuje się, że zasługa odkrycia Australji należy nie Holendrom, jak dotąd powszechnie myślano, ale Portugalczykowi *Manuelowi Godinho di Eredia*, który pierwszy odkrył tę część świata w roku 1601, a zatem na pięć lat przed pierwszą podróżą Holendrów do tamtych mórz.

*Pierwszy Nauczyciel*, elementarz polski dla dzieci, zawierający początkową naukę czytania, katechizmu, Historji Świętej, historji naturalnej i historji polskiej, oraz początki rachunków, wierszyki i bajeczki, ozdobiony 32 wizerunkami Królów Polskich, wyszedł nakładem *Alexandra Lewińskiego*, xiegarza przy ulicy Miodowej pod filarami, i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych xiegarniach w Warszawie i na prowincji, po złp: 1 gr: 20.

Urząd Konsumcyjny m. Warszawy, zawiadamia, że w jego Biurze pod Nrem 706, odbędzie się dnia 22 b. m. o godz: 12tej w południe, licytacja na sprzedaż obiektów tabaczknych skonfiskowanych.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 74; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 96, wartość kuponu rs. 1 k. 54<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 k. 94, dają rs. 14 kop: 91<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wartość kuponu kop: 09<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za akcje Drógi Żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 67 k. 50, dają rs. 66 kop: 75.

ANGLJA. Londyn 14 Sierp. — *Court-Circular* podaje następne szczegóły o spotkaniu Królowej Angielskiej z Królem Szwedzkim: Królowa z Xięciem Małżonkiem, Następca i Następczynią tronu Pruskiego, Xiężniczkami *Alirją, Helena i Luiza*, oraz Xiężętami *Arturem i Leopoldem*, siadła o 6ej wieczór na yacht *Victoria and Albert*, i popłynęła ku wschodowi. Cały dwór znajdował się na pokładzie. O godzinie w pół do 7ej, yacht spotkał korwetę Szwedzką, wiozącą dostojnych podróżnych. Xiężę Małżonek, siadł natychmiast w łódź i udał się ku korwecie z zaproszeniem na pokład

yachtu, gdzie Królowa powitała Króla Szwedzkiego i Xięcia *Oskara*. O Sej przybyli wszyscy do Osborne, gdzie wieczorem miał miejsce wielki obiad. — Sprawa Barona *Vidil*, obwinionego o zamierzone zabójstwo syna, ma być sądowną w końcu b. m. (lad: Bel:).

*London, 15 Sierp.* — Xiążę *Oskar* Szwedzki, wiedząc wczoraj rano port wojenny w Portsmouth i rozmawiał przy tej sposobności dość długo z P. Josiach *Jones*, który przygotowywał blachy do obijania okrętów pancernych. — Około 1ej pę południu tegoż dnia, dostojni goście Szwedzy wraz z Xięciem Małżonkiem i Xięciem Pruskim, przybyli do Aldershot. Mustrę odbywało około 14,000 wojska różnej broni, a zakończono ją manewrem. Król i Xiążę Szwedzki, zamierzali po przeglądzie udać się do Londynu, i tam dai kilka zabawić. — Donieśliśmy już z depeesz telegraficznych o przemowach jakie mieli w Southampton, Arcy-Xiążę *Maksymilian* i P. *Roebuck*. (In: Bel:).

*AUSTRIA. Wiedeń, 17go Sierp.* — Nowe wybory do Sejmu Istryjskiego, rozpisano na dzień 7, 12, i 17ty Września. — Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu w Zagrzebiu odczytano i zatwierdzono przedstawienia do Cesarza o przywołanie napowrot do grona Sejmowego reprezentantów Pogranicza, oraz o rozszerzenie terytorjum wolnych portów Kroatji podług praw z 1857 r. Tegoż dnia Vice-Prezes zawiadomił deputowanych, że egzekucja podatków w wstrzymaną została do połowy Września r. b. Wniosek Kwaternika o odwołanie Komissji z Fiume, i amnestjowanie osób obwinionych, nieurzymał się. Tak miasto z okręgiem, jak i nowy Komitat Fiumski, Sejm uważa za nierozdzielną część Kroatji.

*Raguza, 16go Sierp.* — Około 2,000 powstańców z Suttorina i Zubji, gotuje się do atakowania Trebigne i Cicevo. Turcy zburzyli trzy młyny należące do greckiego Klasztoru *Kosierewo*. Powstańcy i Czarnogórcy posunęli się powyżej Niksien, aż do Fasligia, rabując po drodze wszelkie bydło. (Wien: Ztg).

*FRANCJA. Paryż, 15 Sierp.* — Z powodu dzisiejszego święta, będącego zarazem dniem imienia *Napoleona*, żadna gazeta nie wysła, z wyjątkiem *Monitora*, zawierającego 14 szpalt listy ozdobionych orderami, oraz zawiadamiającego, że Cesarz złagodził karę 1,236 przestępcom. — Minister skarbu *Forcade*, mianowany został Komandorem Legji Honorowej. — Dywizja jazdy z *Lunville*, otrzymała rozkaz udać się do obozu *Chalons*. — Dziennik *Akhbar* zapewnia, iż Rząd zamierza wejść w układy z Algierskiem sto warzyszeniem kolei żelaznych, celem bezwzględnego wybudowania kolei z Algieru do *Blidah*. — *Monitor* w swym buletynie politycznym czyni wzmiankę, że wiadomości z Turcji Europejskiej nie dają nadziei spokojnego rozwiązania nieporozumień, które poruczone załatwić *Omerowi* Paszy. Słychać nawet, że Francja porozumiała się z Austrią, aby zostawić Turcji swobodę energicznego wystąpienia przeciw Czarnogórcom i powstańcom Hercegowiny. — *Independance Belge* utrzymuje, że Rząd Francuzki prowadzi z Pruskim i Austrjackim układy, o uregulowanie, przynajmniej tymczasowe, kwestji Xięztw Niemieckich, przez coby zapobieżono starciu z Danją. — Zapewniają, że mimo smutnego zajścia, jakie niedawno miało miejsce między Naczelnikiem armji okupacyjnej w Rzymie, a

PAPIEZKIM Ministrem wojny, Cesarz *Napoleon* postanowił utrzymać *statu quo* w pomienionem mieście. Zamiany *Napoleona III* zostały zakomunikowane Gabinetowi Rzymskiemu, i słychać, że jeden z znakomych dygnitarzy Dworu PAPIEZKIEGO, ma przybyć bezwzględnie do Paryża, z listem własnoręcznym PAPIEŻA, zawierającym podziękowanie. (lad: Bel:).

WŁOCHY. — Wiadomości z Rzymu dochodzą do dnia 13go Sierpnia. Stolica APOSTOLSKA zamierzała mianować ośmiu Kardynałów; z tych jednego, Arcy-Biskupa *Chambery*, dla Francji. — Urzędowy dziennik Neapolitański donosi, że *Chiavone* jest otoczony przez trzy kolumny w pobliżu Neapolu. — Jenerał *Pinelli*, prowadzi dalej działania od strony Beneventu. — W Kalabriji jest nieco spokojniej. — Dwudziestu dwóch wyższych oficerów burbońskich, aresztowanych w Neapolu, wyprawiono do Genui. Dzienniki wyliczają pomiędzy nimi 10 do 12u Jenerałów. — *Gior: di Verona* z 7 b. m. pisze z Turynu, że Król konferował w ostatnich dniach z PP. *Ratalazzi* i *Lamarmora*, i że właśnie ta konferencja miała zdecydować zmianę Gabinetu. (Schl: Ztg).

## OSTATNIE WIADOMOSCI.

Szereg państw uznających nowe Królestwo Włoskie, z większą się z dniem każdym. Belgijski Minister spraw zagranicznych, w tych dniach urzędownie zawiadomił Posła *Wiktora-Emmanuela* w Bruxelli, iż Belgja uznaje pomienione Królestwo, a słychać że Prusy toż samo uczynią. Ma to być pierwszy akt nowego gabinetu Berlińskiego. — Z Wiednia nie ma żadnych ważniejszych wiadomości. — Arcy-Xiążę Austrjacki *Ferdynand Maksymilian* opuścił 16go b. m. Anglję, udając się do Ostendy, dokąd również pojechał z Baden-Baden Król Pruski. — Wojska włoskie zdobyły *Ponte-Landolfo* i *Casaldani*, zkąd mieszkający zbiegli. — Do Neapolu przybyła z Anglji, Eskadra Angielska. — Dzienniki Peszkańskie z 16go donoszą, że tameczna Izba Niższa w następnym tygodniu rozpocznie na nowo obrady, i dla tego wzywają deputowanych nieobecnych w Peszcie, aby jak najspieszniej wracali.

## DONIESIENIA.

Skład *Win J. L. FLATAU*, przeniesionym został z dniem 3 Lipca z ulicy Nowb-Senatorskiej, na ulicę Graniczną, do domu własnego Nr 1077 A, gdzie Instytut Wód Mineralnych, w bliżkości Żelaznej Bramy.

**DWA MAGLE** Angielskie, są do Sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość przy ulicy Żelaznej Nr 1127, w domu gdzie Biuro Naczelnika Powiatu.

W dniu 15 b. m., wychodząc z Kościoła Śgo Krzyża, między godziną 11tą lub 12tą w południe, skradziono **Zegarek** złoty, damski, o 4ch kamieniach, cyferblat srebrny z widokiem od Wisły m. Krakowa, przy samym czopie od wskazówek jest obarty, z dewizką złotą i kluczyk z nowego złota. Uprasza się PP. Zegarmistrzów i Jubilerów, aby raczyli zwrócić uwagę na nieprawego posiadacza i uwiadomić o tem poszkodowanego, w Składzie Wyrobów Metalowych u Pana *Mintra*, za nagrodą Rs. trzy.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła stopni 18. Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 2 cali 0. (Ubywa).

## Przyjechali do Warszawy.

Golebiowski Fran: Ob: z Podlodowa nr 625; Wawrowski Higin  
Prezes Trybun: z Siedlec nr 625; X. Zgórecki Lud: Pleban z Su-  
wałk nr 603.

**Wyjechali:** Czacki Fel: Ob: do Uściługa; Grodzicki Xaw:  
Ob: do Garnka; Humnicki Zyg: Ob: do Riele; Maiewski Witold Ob:  
do Łomży.

**Przyjechali koleją żelazną:** Cieszkowski Hen: Ob: z Prus nr 414; Minter Karol Ob: z Kissingen nr 1337; Pławski Cezar Ob: z Paryża nr 414.

**Wyjechali koleją żelazną:** Neyhof-Ley Flora Ob: do Paryża; Naimski Jakób Ob: do Krakowa; Zielińska Julja Ob: do Płotki.

## DONIESIENIA.

**Młodzieniec** dobrej kondyty, który ukończył klass IV, znający dobrze język polski, rossyjski i niemiecki, pragnie się uczyć gospodarstwa wiejskiego, przytem byłby zdalny do do-  
glądania ludzi podczas pracy w polu, a podczas chwil wolnych mógłby uczyć dzieci, za stół, stancję i przystępne wynagrodzenie. Ktoby takowego potrzebował, może się zgłosić osobiście lub piśmiennie, na ulicę Nowolipie Nr 2416, dom Rejmitza, na 1m piętrze, u W. Piotrowskiej.

Jest do sprzedania **Fortepjan** mahoniowy o 6u oktavach, świeżo wyrestaurowany, za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1857, z bramy na prawo, na dole.

## POMOCNIK JEOMETRY

potrzebuje posady przy Jeometrze przysięgłym, pomiary sam odbywać może. Wiadomość powziąć można w Hotelu Kowieńskim, przy ulicy Koziej, u Janowej *Sobańskiej* na 3im piętrze.

Przy ulicy Mazowieckiej, w pałacu Bromirskiego, pod Nrem 1436, są do sprzedania **Meble** prawie nowe, w dobrym stanie, Landszafty i Obrazy, oraz różne Naczynia Kuchenne i gospodarские. Wiadomość powziąć można u miejscowego Stróża Józefa.

Pod Nr 1461 przy ulicy Pańskiej, z powodu interesów familijnych do wyjazdu, są trzy **Magle** do sprzedania w dobrym stanie, przez publiczną licytację, za pomierną cenę, 22 Sierpnia, o godz: 4ej niezawodnie; tamże jest osoba, która ma wielką cierpliwość do dozeru słabej osoby, za małym wynagrodzeniem.

Są do sprzedania różne **MEBLE**, jako to: **GARNITURY palisandrowe, mahoniowe i Jesionowe**, w najświeższych fasonach, Stoly różne, Konsole, Serwantki, Biurka damskie i męzkie, Stoliki do kart, Kłęczniki, Stoliki do robót, Toalety, Łóżka, Biuro duże cylinder; są także Szesłaży, Kozety, Fotele i Napoleonki skórą amerykańską pokryte; różne Szafy, Romody, Kredensy, Stoly obiadowe, Krzesła wyplatane, Parawany, Umywalnie, i inne Meble. — Tamże jest **Garnitur Mebli** mało używanych, oraz Garnitur bez pokrycia, kozetowy, świeżego fasonu, po cenie umiarkowanej. — Pod Nrem 1385, przy ulicy Marszałkowskiej, wprost Fabryki Obić Papierowych. Wiadomość u Stolarza w podwórzu.

**Nieruchomość** przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1043 położona, po uregulowaniu hypotecznie tytułu własności, sprzedaną zostanie w drodze działów, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w dniu 11 (23) Sierpnia r. b. o godzinie 4<sup>1/2</sup>, z południa. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 3,655 kop: 23<sup>1/4</sup>. Vadjum wynosi Rs. 450. Bliższą wiadomość powziąć można w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego wydziału Igo, i u Patrona Jędrzejewicza pod Nr 489 B, mieszkającego.



Z powodu zmiany uprzedży jest do zbycia za bardzo niską cenę **KOŃ** skaro gniady, młody i silny, zdolny szczególnie do ciężkiej pracy; także **CHOMONTA** Angielskie lub Rzymskie, w dobrym stanie, i **RUFER** podróżny męzki Fabryki Amerykańskiej. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 4, u miejscowego Stróża.



FABRYKA  
PACHNIDEL  
MAXYMILIANA  
**SAULSON**



przy rogu ulic Nowy-Swiat i Śto Krzyżkiej Nr 63.  
**LYLY-BULBS** Water, Woda bardzo skuteczna na ogorzeliznę i piegi, oraz **WODA OGÓRKOWA**, **Cornezle** i piegi, oraz **WODA OGÓRKOWA**, **Cornezle de Venus** i **Crystal Pomatum**, są jedynie prawdziwe w mojej Perfumerji. — **Maxymiljan Saulson**.

Do Tyflisu żądany jest **Towarzysz** podróży na wspólny koszt. Wiadomość przy ulicy Nowolipie, w domu pod Nr 2464, u Właściciela domu.

Przy ulicy Długiej pod Nr 45 nowym, w domu Biczana, na 2m piętrze, jest do sprzedania, z powodu wyjazdu: **KO-CZYK** na cztery osoby, z urządzeniem na jednego i na parę koni, nowego fasonu; przytem Uprząż Angielska. Oraz **FORTEPIJAN** Angielski nowy, mniej jak za połowę kosztu: 2 SZAFY duże, 2 ŁÓŻKA Żelazne, STOLIK, 3 TABORETY Żelazne i FAJANS Stołowy.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Klacz** szpakowata, lat 5, arabskiej krwi, ze świadectwem o pochodzeniu, podjeżdżona pod wierzch. — Wiadomość w Łazienkach Królewskich, w Ułańskich Koszarach, u Kwaternistrza Smeleńskiego Ułańskiego Pałku.

**CUKIER** rafinowany najpiękniejszy po złp. 1 gr. 1 za funt w głowie, sprzedaje się w Handlu

Win i Korzeni **K. JOKISZ** w Zgierzu.  
Też Handel zaopatrzony jest tak teraz jak zawsze w wszelkie gatunki Wina: Węgierskie, Francuzkie, Reńskie, Austrjackie i Szampańskie, oraz Porter i Piwo Angielskie.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w domu P. Krupieckiego, przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1776, sprzedawać się będzie **Mleko** prosto od krów w oberze, kwarta po groszy 15, a ktoby zaś brał więcej nad kwartę na jeden raz, płacić będzie po gr: 14.

**Pokój** kawalerski, ładnie umebłowany, z Fortepjanem lub bez, od frontu, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 28, wprost Zimku, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość tamże u Właścicielki domu, na 2m piętrze.

## Drzewa opałowego w klocach,

1,000 sztuk, sosnowego, 120 sztuk olszowego, wraz z materiałem spalnym, nad rzeką Pilicą pod Warką na Wymysławie leżącego, jest do sprzedania na miejscu, za gotowe pieniądze. Są także **BALE** i **TARCICE** brzostowe i klonowe. Wiadomość u miejscowego Pisarza.

W Mieście Roninie założony został **SKŁAD MAKI PAROWEJ**, przy ulicy Długiej pod Nr 66, która się sprzedaje po cenach fabrycznych.

## Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Zawiadamia, że na pięcio-letnie od dnia 1go Listopada b. r. wydzierżawienie dwóch placów, mianowicie: jednego przy ulicy Widok i Marszałkowskiej, pod Numerem Policyjnym 1388 (Nr porządkowy XXVI) położonego; drugiego zaś przy ulicy Żelaznej i Chmielnej, Numerem porządkowym XXV oznaczonego, odbędzie się w d. 1 Października b. r., o godzinie 11ej przed południem, w Biurze Drogi Żelaznej, na Stacji Głównej w Warszawie, głoszą in plus licytacja. Licytacja na plac Nr 1388, rozpocznie się od summy Rs. 500 rocznie, na plac zaś Nr XXV, od summy Rs. 300 rocznie. Przystępujący do licytacji, okazać winien kwit Rassy Głównej Drogi Żelaznej W. W., na złożone wadium, mianowicie: na dzierżawę pierwszego placu Rs. 300, zaś na dzierżawę drugiego Rs. 150. Wybór w przyjęciu oferty, zależy od uznania Rady Zarządzającej Towarzystwa Drogi Żelaznej W. W. Blizsze warunki pomienionej dzierżawy dotyczące, przejrzone być mogą codziennie, wyjąwszy Świąt i Niedzieli, od godziny 9ej z rana, do 3ej po południu, w Biurze Zarządu Drogi Żelaznej na Stacji Głównej w Warszawie.— **Rosenbaum**. Naczelnik Kancelarji, **Okulicki**.

### MEBLE RÓŻNE, są do

sprzedania pod Nr 388, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Hotelu Europejskiego, jako to: **Gar-**

**nitury** całkiem wykończone i pokryte adamaszkiem weloanym, palisandrowe, mahoniowe, orzechowe i jesionowe; Toalety mahoniowe i palisandrowe, **Łóżka** mahoniowe i jesionowe, **Burka**, **Komody**, **Kredensa**, **Szafy**, **Umywalki**, **Konsole**, **Szafka** do książek, **Stoliki** do robót damskich, **Krzesa** wypłata i t. p. różne **Mebłe**, to wszystko w najświeższych fasonach i po przystępnej cenie. Wiadomość w drugim podwórzku po lewej stronie, u **Stolarza**.

**Pianino i Fortepjany**, o siedmiu, półsiódmej i sześciu oktawach, są do wynajęcia lub sprzedania przy ulicy Stare-Miasto pod Nr 43, jak fizy, trzeci dom od ulicy Śto-Jańskiej, w podwórzku na 1m piętrze, drugie drzwi.

# PERFUMERJA

## BRACI NATANSON,

z dniem 8 Lipca przeniesioną została pod Nr 383, (50 nowy) przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw ulicy Trebackiej.

Często dochodzą mnie zażalenia PP. Obywateli ziemskich, jakoby **Próbierze** stu stopniowo cechą Rządową i podpisem **W. Prązmowskiego**, technika, zaopatrzone, w moim Zakładzie nabyte, nie były zgodne z dawniejszymi pod firmą **Ehstaedta**. Mam przeto zaszczyt niniejszem wyjaśnić, że **Próbierze** z firmą **Ehstaedt**, ocechowane przez byłego technika **Saskiego**, dzisiaj przez **Władzę Rządową** są z kursu usunięte, i różnią się o 1 1/2 % na stratę sprzedającego, od **Próbierza** obecnie używanego. Niektórzy z tutejszych składników korzystając z niewiadomości PP. Obywateli przy kupnie, spirytus odbierają na awniej używanym **Próbierzu**, co sprzedającego na stratę naraża. **Jakób Pik**, **Optyk** miasta **Warszawy**, przy ulicy **Miodowej**, pod Nr 497 a.

## FRYSZERKI 2 pod korzystnymi warunkami

są do wydzierżawienia od **Sgo Michała r. b.** Wiadomość u **Janusza Rosenkrantz**, w Hotelu **Berlińskim** przy ulicy **Nalewki**, na drugim piętrze Nr 32.

Jest do wynajęcia

# PIEKARNIA

ZE SKŁEPEM I MIESZKANIEM  
oraz wszelkie rekwizyta, od **Sgo Michała r. b.** w domu pod Nr 1331, ulica **Śto-Firzyzka**.

**CYGARA HAWANSKIE ODLEŻAŁE**, oprócz znacznego zapasu **Cygar Krajowych** przez długie leżenie suchych,

## DYSTRYBUCCJA

przy ulicy **Żabiej** Nr 950,

pod znakiem **Turka**,

drugi dom od rogu,

posiada znakomity dobór różnych gatunków i cen

**CYGAR Zagranicznych Hawańskich**,

które w większych i mniejszych partjach

po cenach umiarkowanych sprzedaje.

**Michalina Cz.....**

Cygara Zagraniczne.

Cygara Zagraniczne.

Niżej podpisany ma honor zawiadomić Szanowną **Publiczność**, jak również **Obywateli** okolic **Kujaw**, że będąc **wspólnikiem Składu Żelaznego** w **Mieście Włocławku** pod Nr 26 w **Starym Rynku**, przy ulicy **Szerokiej**, urządziłem przy temże Składzie **Żelaza** u **Wgo Juliana Partowicza**, **SKŁAD WIN** różnych, urządzając sprzedaż tychże w sposób następujący, począwszy od **Złp. 3 Gr: 6** za butelkę czyli od **Złp. 16** za garniec **Wina Węgierskiego** aż do **Złp. 25**. **Wina** te nie będą sprzedawać się inaczej jak butelką pięć od razu; następnie zaś innych wszelkich droższych czyli lepszych **Win** dostać będzie można chociażby i jedną butelkę. **Wina** sprzedawane będą po tej samej cenie jaka jest praktykowaną w **Warszawie**. **Cennik** na powyższe **Wina** znajduje się w Składzie i dołączony będzie każdemu bezpłatnie. **Nadmienia** się przytem, że jeżeliby kto z **kupujących** życzył sobie **obstalować Wina** i w innych gatunkach, otrzyma w **12stu** dniach z **Warszawy** takowe z wszelką **akuratnością**, a w **chwilach kursowania** **statków parowych**, najdalej w dni kilka. **Wina Węgierskie** od **Złp. 16** do **Złp. 25** za pięć butelek czyli garniec, będą miały pieczętkę szklaną na butelece z napisem: **Józef Wolfin w Włocławku**.

**ŻYTA** oryginalnego szampańskiego i nadmorskiego, nadszedł świeży **Transport** do Składu **Nasion** i **Cukru Dra F. Betzhold**, przy ulicy **Senatorskiej** Nr 471, obok **Resursy**. Tamże dostać można **MUSZTARDY** **Francuzkiej** w rozmaitych gatunkach, oraz **Angielskiej** i **Sareptańskiej**, tak w słoikach jak w **pecherzu**.

**Uwiedomienie.** — W **Dobrach Solcu** pod **Pilięcą**, od **Stacji Kolei Żelaznej** Zawiercie mil trzy, jest do sprzedania **BRZEWA** **Bukowego** w znacznych rozmiarach objętości, włośk około 15, zdatnego tak do **Hut Szklanych** jak i dla **Kłodziejów**; **Dębiny** młodej zdatnej na **obrączki**; przytem **Kora** tak z młodych jak i z starych **dębów** do **garbarni**. **Wszystko** pod **korzystnymi** warunkami. **Wiadomość** na miejscu. **Adres** **J. Seemann**, przez **Myszków** w **Szeczecocinach**.



**Ogrodnik** dobrze obeznany ze **wszystkimi** **galeziami** swego zawodu, nie **żonaty**, szuka **miejsca** od **1go Grudnia**, albo **1go Stycznia**. **Był** kilkakrotnie w **Ogrodach Rólewskich** w **Innsbronu** pod **Polską** **damem**, również w **największych** **Zakładach Ogrodniczych** w **Berlinie**, i może **przedstawić** **najlepsze** **świadectwa** **zadowolenia** **swych** **przełożonych**. **Uprasza** się o **listy** do **C. Wieche** w **Złotym** **okach** pod **Kaliszem**.



Z **powodu** **śmierci** **Właściciela** jest do **sprzedania** **OBERŻA** w **Ozorkowie**, **mieście** **fabrycznym** na **rynku** pod Nr 1 położona, **bardzo** **uczęszczana** z **Ogrodem** i **przyległemi** **Łakami**. **Sprzedaz** może być **bezwzględnie** **uskutecznioną**, **gdy** **dziedzic** **pełnoletni**. **O** **blizszych** **warunkach** **udziela** **wiadomość** **P. Henryk Hincz**, w **Łodzi**.

**DWA POKOJE** z Kuchnią, na dole w oficynie, są do najęcia każdego czasu do Śgo Michała. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2687,8, u Gospodarza.

Potrębnym jest do miasta

## KOCZ LEKKI

bez fordeklu, na Osób cztery.

Rtoby miał takowy, raczy zostawić Adres wraz z ceną w Drukarni Kurjera.

**Obwieszczenie.**—Dnia 11 (23) Sierpnia r. b., o godzinie 4ej po południu, sprzedane będą w Trybunale Cywilnym Warszawskim, przed W. Stepińskim, Sędzią tegoż Trybunału, Dobra Opypy w Okręgu Błońskim położone, a w tymże dniu i przed tymże Sędzią, oraz w tymże Trybunale, o godzinie 5ej po południu, sprzedane będą Dobra Żuków, również w Okręgu Błońskim położone. Warunki licytacyjne przejrane być mogą u Teoila Tomiekiego Patrona, w Warszawie pod Nr 2244 A, mieszkającego, sprzedaż powyższą popierającego.

W mieście Gubernjalnem Radomiu, jest do sprzedania z wolnej ręki **KAMIENICA** piętrowa, przy ulicy pryneypalnej, pod Nr 75 Policyjnym położona, na trzy ulice front mająca, przynosząca zadawalający procent od summy szacunkowej;— w tymże domu jest **LOKAL** w każdym czasie do wynajęcia, na Handel, w bardzo korzystnem położeniu, po świeżo zwiniętym Handlu. Tamże są **WINA** stare do sprzedania; wiadomość w tymże domu u Wgo Ignacego Nowakowskiego.

**Załatwia wszelkie zlecenia i komissa** dotyczące się Kupna, Sprzedaży, Wydzierżawienia, Zamiany, Zastawu, Majątków ziemskich, Kolonji, Domów w Warszawie i innych miastach; w tym celu przyjmuje anszlęgi szczegółowe, które przedstawia pretendentom i do skutku zbliża. Załatwia interesy pieniężne nowej Pożyczki Tow: Kred: Ziemi; Hypoteczne, Sądowe, Administracyjne, Legitymacji szlachectwa i t. p.; Redaguje Podania, Prośby do Tronu i wszelkich Władz w różnych językach; informuje ustnie i piśmiennie we wszelkich interesach; stręczy kandydatów na posady prywatne Plenipotentów, Rządów dóbr, Ekonomów, Pisarzy, Wójtów Gmin, Fabrykantów, Subiektów, Robiety do zarządu domu, Panny służące, do szycia, Bony i do konwersacji.— **K. Puławski** et Comp: w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty Kantor Informacyjny i Komisowy utrzymujący.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania w miejscu kozystnem **HAWIARNIA** wraz z **Billardem** i wszelkimi **Sprzętami**. Osoby interessowane o cenie dowiedzieć się mogą od Właścicielki Zakładu, przy ulicy Freta Szerokiej, pod Nr 257, wprost Śto-Jerskiej, na 1m piętrze.

**Fabryka Tabaczna Jawitz i Spółka**, przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 1775. — Spółka niżej podpisana, z Kupców tutejszych składająca się, założyła Fabrykę wszelkich Wyrobów Tabacznych, pod firmą: **Jawitz i Spółka**, w wyznaczonem miejscu. Powierzenie kierunku i wykonywania fabrykacji, ludziom biegłym i specjalnym, tak z Cesarstwa jak i z zagranicy powołanym, oraz sprowadzanie surowych materiałów bezpośrednio z miejsc ich pochodzenia, postawią Właściciele w możności korzystania z wszelkiego postępu i udoskonaleń w tej gałęzi przemysłu, aby zostających z Fabryką w stosunkach, tak pod względem rozmaitości i dobroci gatunków, jak i cen, ile można umiarkowanych, zadawalać. — Fabryka ta wyrabiać będzie wszelkiego rodzaju Tytonie, Tabaki, Cygara, Papierosy i Pakiety. Pragnący zamówić wyroby na cząstkową sprzedaż jako Dystrybutorowie, raczą się zgłosić do lokalu Fabryki, celem bliższego porozumienia się i ustanowienia warunków wzajemnych. Nadmieniam się przytem, iż Administracja Rządowa Dochodów Tabacznych, żądającemu patentu dystrybutorskiego, za opłatą w paragrafie 4 i 5 Ustawy wskazaną, każdego czasu udziela. — **Jawitz i Syn. Edward Luxemburg. Wilhelm Landau. Hilary Nussbaum.**

## FABRYKA WYROBÓW LNIANYCH w Żyrardowie.

**SKŁAD GŁÓWNY W WARSZAWIE, Krakowskie-Przedmieście Nr 441.**

W ponowieniu poprzednich ogłoszeń, ma honor polecić względem Sz: Publiczności Wyroby swoje lniane z tegorocznego blichu, jak i wszelkiego rodzaju Płótna wehowe, kopowe i prześcieradłowe, oraz rawaituchowe, w cenie od Rs. 9 Kop: 60 do Rs. 75 za sztukę. Ręczniki nałokcie od 11 do 18 1/2 K. za łokcie; passowane od Rs. 4 Kop: 80 do 12 Rs. za tuzin. Nakrycia stołowe kompletne od Rs. 4 Kop: 20 do Rs. 69 za garnitur, i pojedyncze Obrusy od Rs. 1 K. 80 do Rs. 33 za sztukę. Serwety stołowe od Rs. 4 K. 20 do Rs. 18 za tuzin. Chustki do nosa od Rs. 2 K. 40 do Rs. 9 za tuzin. Serwety do kawy szare i białe od Rs. 1 K. 40 do Rs. 4 K. 50 za sztukę. Skarpetki niciane od Rs. 3 K. 30 do Rs. 5 K. 40 za tuzin. Worki bez szwu do zboża i mąki od K. 37 1/2 do K. 100 za sztukę. Drelichy na ubrania letnie, Wańtuchy, Woreczki defakacyjne i t. p., które po cenach stałych fabrycznych są zawsze do nabycia tak w **Składzie Głównym Żyrardowskim w Warszawie na Krakowskim-Przedmieściu Nr 441**, jak i w **Składzie PP. J. Kaczyńskiego i Spółka, przy ulicy Senatorskiej**. — Peręczając za wyrób z czystego lnu, Fabryka Żyrardowska widzi się w obowiązku ostrzedz kupującą Publiczność, że obecnie wiele pół-bawełnianych, a nawet w stosowny sposób apretowanych; czysto bawełnianych Wyrobów Zagranicznych, za lniane sprzedawane bywają; nadmieniam zarazem, że wszystkie Wyroby Żyrardowskie oznaczone są widocznymi znakami i plombami fabrycznymi.

Do Składu Herbaty Chińskiej i Towarów Rossyjskich, Kupca **Jana Gridina 2go**, przy ulicy Nowy-Swiat, obok Wareckiej, w domu Hr: Stadnickiego, Nr 1252, nadszedł świeży transport towarów, jako to: **Herbaty** Chińskiej czarnej, kwiaistej, zielonej i żółtej; Samowarów tabakowych i mosiężnych w różnej wielkości, od rs. 1 do rs. 50 sztuka; Tac podługowatych i okrągłych, Misceczek, Miednic, Kroszwarek, Żelazek, Moździerz, Kranów w różnej wielkości i t. p.; Noży stołowych i kuchennych, Szczypców, Formy do galarek nowego fasonu, Wafl i Androtów; Pogriebców z serwisem do herbaty; Łóżek żelaznych składanych, Ceraty w różnym gatunku; Harmonijki różne i takowe przyjmują się do reparacji; **SIECI** do łowienia ryb, ed rs. 2 do rs. 50 szt; oraz **KAWIORU** świeżego, mało-solonego, i prasowanego funt po Złp. 4; **Buljonu**, **Sera** zielonego, Siemienia kanarkowego; Musztardy Sarepskiej, Kaszki manny, **Groszku** zielonego; Mąki kartoflanej, Pieprzu tureckiego, **Konfitur** suchych i płynnych, **Makaronu**, **Grzybów** Moskiewskich, Proszku Perskiego; powyższe artykuły sprzedają się na pudy i funty, po cenach znizonych. Letnie Ubioru dla kuczerów, Chomonta, Dudy, Papier do Herbaty, Ambre i Pomady z Fabryki Musatowa; Lak Pligina; Dzwony do Fabryk, i inne towary sprzedaje po cenach znizonych. — **Jan Gridin 2gi.**

Mam zaszczyt zawiadomić JJWW. i WW. Obywateli, oraz wszystkich Mieszkańców Gubernji Podolskiej, że **CUKIER OLSZAŃSKI** z Rafinerji **Hrabiego Władysława Branickiego** pochodzący, liczenie żądany na tegorocznym **Jarmarku w Jarmolińcach**, sprzedawany tamże odtąd cząstkowo będzie, w Magazynie Wgo **Leopolda Brossmana**, po cenach stałych, przezemnie każddomieściecznie ustanawianych.

**Ludwik Englert**, w Żytomierzu.

**Tanio do nabycia.** — Dwa duże i piękne jesionowe Stoly, do liczenia pieniędzy, z platom marmurowemi, rzadkiej wielkości; dwa piękne pułta, również jesionowe, jako też rozmaite urządzenia Kantorowe, Szafy i różne sprzęty domowe, są do sprzedania, w dawniejszym Browarze **J. G. Schaefer**, przy ulicy Krochmalnej pod Nr 1108. Wiadomość u miejscowego Rządu lub u Właściciela, przy ulicy Leszno pod Nr 682.

**LOKALE:** 3 Pokoje na Parterze, 1 Pokój z Gabinetem Kuchnią i Spizarnią w Antresoli, Całe drugie piętro składające się z 3 Pokoi, Salonu, Przedpokoju, Kuchni i Spizarni, 2 Pokoje, Salon i Przedpokój na 2m piętrze; oraz różne mniejsze Lokale Kawalerskie i Familijne, w domu Nr 614 k, są do najęcia. Wiadomość a Lokaja na 2m piętrze, lub na Parterze od frontu; Izby na warsztaty z mieszkaniem dla Rzemieślników, 2 Pokoje z przedpokojem i Kuchnią na 1m piętrze, Pokoje na facjatkach; oraz Mieszkania gospodarskie familijne w domu Nr 2678a, przy ulicy Bednarskiej są do Najęcia. Wiadomość tamże, na 2m piętrze od frontu.

**Kapelusze letnie,** przy rogu ulicy Sto-Krzyżkiej i Mazowieckiej Nr 1346 lit: C.—Zamieszkały tamże, ma honor za wiadomic, że z własnego pomysłu wyrabia Kapelusze letnie męzkie, obciagane płótnem angielskiem, lub inną materją, a za pomocą plynu, zabezpieczone od deszczu; Kapelusze te coraz więcej się upowszechniają, bo wprawdzie są tak dogoone i lekkie, jak lżejszych żądać nie można, jako też odznaczają się pięknym fasonem, do starości z fasonu nie wychodzą i niepotrzebują być prasowanemi, bo do ich odnowienia, dostateczne jest obmycie gąbką. Cena jest tak przystępna, że żaden inny mniej kosztować nie może, bo tylko Złp. 6 gr: 20.—**T. Paradziński.**

W nowo otworzonym **SKLEPIE** na Dunaju pod Nr 142/3, **Pod Złotą Kulą,** sprzedają się artykuły następujące:

- Masło** bez soli funt Złp. 1 gr: 18.
- Masło** solone, nadzwyczajnie tłuste, Węgierskie, funt Złp. 1 gr: 10.
- Masło Krakowskie** w faszczkach garncowych i dwu-garncowych, funt po Złp. 1 gr: 7.
- Wielki transport oryginalnego **SERA Szwajcarskiego,** funt po Złp. 2 gr: 18.
- Ser Węgierski** na sposób Szwajcarskiego, w dwóch gatunkach, funt po Złp. 1 gr: 10.
- Ser prawdziwy Hollenderski,** funt po Złp. 3.
- Ser Limburski,** funt po Złp. 2 gr: 15.
- Ser Ejdamski,** funt po Złp. 2 gr: 15.
- Ser Owczy Krakowski,** sztuka po Złp. 1 gr: 10 i Zi: 1 g. 6.
- Ser Parmezański,** funt po Złp. 5.
- Ser Angielski Chester,** funt po Złp. 5.
- Serki Olomuńskie,** z dobroci znane, kopa Złp. 10 i Zi: 8.
- Silwki Węgierskie,** funt: gr: 25, pud Złp. 24.
- Powidła Węgierskie,** funt: gr: 25.

Upraszam Szanowną Publiczność, o częste nawiedzanie Składu mojego, a staraniem mojem będzie ją zadowolić doбором towarów i przystępną ceną, gdyż wkrótce pomieniony Skład zaopatrzone zostanie jeszcze innymi gatunkami **wyborowych towarów.**— **L. B.**

Jest **Mieszkanie** do najęcia od Śgo Michała, 4 Pokoje, Kuchnia, Spizarnia, Garderóbka, Drwalnia i Piwnica, na dole, z dwoma wejściami, przy ulicy Brackiej Nr 1592, wprost ulicy Widok. Pod tym samym Numerem, można dostać w każdym czasie **Mleka** prosto od krów, po groszy 18 kwarta, zbieranego po groszy 7 kwarta i Śmietanki po Złp. 1 gr: 10 kwarta.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE palisandrowe,** kozetowe, świeżego fasonu, adamaszkiem wełnianym pokryte, jako to: Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel, Stół przed kanapą, Stolik do gry, za cenę przystępną, przy ulicy Zurawiej Nr 1613. — Wiadomość u Rządcy w podwórzu, w oficynie na prawo.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **Zyrandole,** Randlelaby pozłacane i brązowe, Świeczniki, Lustra, Toaleta damska, Meble gabinetowe, Kredens i Stół jadalny z Krzesłami. — Wiadomość powziąć można w Cytadeli Alexandryjskiej, wchodząc po prawej stronie, w domu o 2ch gankach, na 1m piętrze, od godziny 10ej z rana, do 3ej po południu codzień.

**Zakład Fotograficzny Franciszka Kulewskiego,** w domu W.W. Dyzmańskich, przy ulicy Podwale i Miodowej. — Jak dawniej tak i teraz, Zakład ten jest otwarty każdodziennie od godziny 8ej rano do 7 wieczorem, i wykonywa roboty, tak fotograficzne, jak i panotypowe, od ceny najniższej Złp. 3 gr: 10. Bileta wizytowe, 100 sztuk kosztuje Złp. 120, 50 sztuk Złp. 66 gr: 20, 24 sztuk Złp. 48, 12 sztuk Złp. 36, 6 sztuk Złp. 20.

Do wynajęcia od Śgo Michała pod Nrem 885 przy ulicy Białej na 1szem piętrze, dwa **POKOJE** z Przedpokojem, Kuchnią Angielską, Piwnicą, Komórką i Górą wspólną. Wiadomość u Właściciela domu.

**L O D**

— sprzedaje się każdodziennie rano i wieczorem, w **Fabryce Porteru i Piwa Bawarskiego,** przy ulicy Krochmalnej Nr 1003.

Jest do sprzedania lub wynajęcia **Fortepjan** mahoniowy, o 6u oktawach, Fabryki Bucholtza, w dobrym stanie; oraz Meble mahoniowe: 6 Krzesel, 2 Fotele, Kanapa i Stół, za Rs. 80, kozetową robotą. Również do sprzedania Sofa, pokryta robotą krzyżową na kanwie, Szafa jesionowa rezbierana, Łóżko rezbierane skórzane, przydatne do podróży, Łóżko mahoniowe (antyk), Toaleta mahoniowa (antyk); wszystko to przy ulicy Ście-Jańskiej pod Nr 17, na 1m piętrze od frontu.

**Cementu Portlandzkiego, Cegły ogniotrwałej (Chamottsteine), i Glinki Angielskiej (Chamotton),** nadeszły świeżo. Transporta do Domu Handlowego **Józ: Hochdlin-gera** przy ulicy Rymarskiej Nr 471e.

W domu pod Nr 1565 lit: D, przy ulicy Chmielnej, dawniej do Flama Doktora należącym, jest para **Koni** powozowych młodych, bez żadnego feleru do sprzedania; wiadomość pod tymże Numerem u Stągreta Tomasza.

**MANEK** ze świeżym i młodym pokarmem, dostać można w każdej chwili, przy ulicy Freta pod Nr 277. — Tamże są **POKOIKI** umeblowane, z osobnemi wchodami, dla osób żyjących odbyć słabość, lub na inną kurację, — można mieć ze stołem lub bez. — **E. Nowakowska, Akuszerka Miasta Warszawy.**

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Para Młodych njeżdżonych **KONI,** rassy Angielskiej. Wiadomość w Kantorze Młyna Parowego na Solcu.

**CAŁE PIERWSZE PIĘTRO,** złożone z 5u Pokoi, Kuchni, Wozowni, Stajni i Piwnicy, jest do wynajęcia od Śgo Michała r. b. pod Nrem 25 przy ulicy Senatorskiej, w Skierniewicach. Wiadomość na miejscu.

Jest do sprzedania mało używana **L'HARMONIFLUT,** z Nótami, za 170 Złp. Wiadomość w Handlu Dzieciennych Zabawek Wilhelma Laskiego, na Senatorskiej ulicy.